
R.I.会長 ゴードン R. マッキナリー（スコットランド）

2023～2024年度　国際ロータリーのテーマ

R.I.会長　ゴードン R. マッキナリー（スコットランド）　　2800地区ガバナー 伊藤三之

2023～2024年度

事 務 局
山形市十日町1-1-26 歌懸稲荷神社 社務所ビル2階
TEL 023-632-7777  FAX 023-624-5200

Ｅ-mail  evening09@rid2800.jp
　H     P　 https://www.yere-rc.com

◆会報誌制作/クラブ奉仕委員会　大委員長◎結城佳紀　ロータリー情報・クラブ会報委員長◎後藤卓也　委員◎齋藤嘉廣

第918回例会（第１5回例会）２０23年１1月27日
例会場：パレスグランデール　例会日：月曜日18：30～
会長◎高橋豊

　お疲れ様でございます。
　例会にご参加いただきましてありがとうご
ざいます。
　本日は、盛りだくさんの内容になります、よ
ろしくお願いいたします。
　先ずは、本日のプログラムでございます。モ
ンテディオ山形アカデミーコーチ秋葉勝さん

を講師にお迎えして、『秋葉コーチにとってのモンテディオ山
形とは』と題しましてお話しをいただきます。秋葉さんよろし
くお願いいたします。
　私見になりますが、先々週行われました地区大会についてお
話しさせていただきます。
　伊藤三之ガバナー肝いりのそれぞれの最上川物語。10月１日
のグループ別清掃ボランティア活動に始まり、私個人としては、
清掃後の振る舞い元祖芋煮ばかりに気をとられており、単なる
清掃活動という認識のみでした。地区大会ガバナーの何度目か
の挨拶をうかがい海洋資源海ごみ問題にたどり着く最上川物語
なのだと解釈した時。非常に奥深く物事を考えられるガバナー
のパフォーマンスには感心させられるばかりでした。ステージ
に登壇してのクラブ紹介、新会員紹介、新会員への特別な襟章
のプレゼントなど、私事素晴らしい体験をさせていただき心よ
り感謝申し上げます。伊藤ガバナーの魅力を再確認する２日間
になりました。２月に控えますガバナー公式訪問が楽しみです。
いよいよ12月を迎え、新年からは、折り返すことになります私
の年度。後半戦は他クラブとの交流企画がつづきます、会員の
皆様には、何卒ご理解を賜り最高のおもてなしをご提供できま
すようにお願い申し上げまして会長挨拶とさせていただきます。

　第９１８回例会は、モンテディオ山形アカデミーコーチの秋葉
勝様から「秋葉コーチにとってのモンテディオ山形とは」と題
してサッカー選手だった頃の思い出や、指導者から見たプロで
成功、活躍する選手は、向上心、野心を持ち続けることができ
る、自信と謙虚さのバランスがとれている、自分を客観的に観
れる、コミュニケーション能力がある選手の特徴とお話いただ
きました。
　例会セレモニーでは後藤卓也昨年度ガバナー補佐に対して地
域への貢献賞が授与されました。

講師卓話：秋葉　勝　様

高橋会長挨拶

時間（タイムスケジュール）

お出迎え　SAA＆クラブ奉仕委員会
18：30	 開会点鐘	 ：髙橋　豊会長
18：01	 国歌（月初）　及びロータリーソング（ＳＡＡ選曲）
� ：ソングリーダー（クラブ奉仕委員会）
18：33	 ロータリー目的唱和
18：35	 会長挨拶（ゲスト紹介）	 ：高橋　豊会長
	 モンテディオ山形　アカデミーコーチ　秋葉　勝様
	 ※２０２２・２０２３年度佐藤孝子ガバナーより
	 �後藤卓也ガバナー補佐が「地区への貢献賞」を受賞さ

れました。髙橋会長から代理で授与していただきます。
18：42	 食事準備・食事開始
18：42	 幹事報告	 ：古澤利治幹事
18：45	 委員会報告
18：50	 ニコニコボックス	 ：担当　クラブ奉仕委員会
◎本日のプログラム	  ：担当　クラブ奉仕委員会

	 「秋葉コーチにとってのモンテディオ山形とは」
	 　　　　モンテディオ山形　アカデミーコーチ
	 　　　　秋葉　勝様

19：25	 出席報告	 ：SAA渡邉　由紀夫会員
19：30	 閉会点鐘	 ：高橋　豊会長
お見送り　SAA＆クラブ奉仕委員会

タイムスケジュール

◆出席報告

会員総数
出席義務
会員数

出席会員数 出席率

本日 22 - 10 -

　石山新治郎さん、後藤卓也さん、高橋豊さん、古澤利治さん
からニコニコをいただきました。

ニコニコBOX

幹事報告

〇12月の例会予定の件
　３日　・山形市子ども育成会モルック競技大会
	 　山形県体育館　８時40分集合
	 　※�館内はかなり冷え込みますので暖かい服装でお越

しください。
	 　※上履きをお持ちください。
	 ・ロータリー財団セミナー
	 　メトロポリタン山形
	 　午後１3時30分登録開始　14時開会　17時閉会予定
　11日　・年次総会開催　
	 　欠席の方は必ず委任状を提出してください。
	 　18時から理事会
　16日　�・クリスマス家族例会「SHOTOEN」で開催
	 　�お料理とお酒をゆっくり楽しんで頂く企画となって

います。ささやかなクリスマスプレゼントを準備さ
せていただきます。


